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Pokaz filmu „Radosław” w Augustowie
  Wysłane przez Renata Doliwa, 10/10/2017  Treść: 
 
Augustów znalazł się na liście 14 miast województwa podlaskiego, wybranych przez Panią reżyser,

w których odbył się pokaz kina historycznego a wraz z nim dyskusja na temat powstania warszawskiego. Film „Radosław” poruszył augustowską publiczność i postawił przed nią wiele pytań dotyczących oceny postaw bohaterów, rangi walki o niepodległość ojczyzny i patriotyzmu w kontekście współczesności.

Dr Wilczewski z IPN-u pytał młodzież ile byliby w stanie poświęcić w imię wolności własnej i całego narodu. Czy potrafiliby przetrwać bez zdobyczy dzisiejszej cywilizacji, dostępu do internatu i telefonu?  Zaznaczył także, że ważna jest pamięć oraz to, aby kolejne pokolenia dbały o przekazywanie historycznych informacji, docierały do

żyjących świadków i zapisywały relacje uczestników dawnych wydarzeń. W związku z tym, uczniowie z augustowskich szkół, którzy brali udział w olimpiadach historycznych i interesują się minionymi dziejami, otrzymali specjalne wyróżnienia z rąk dr Waldemara Wilczewskiego.

Pani Kaszlej zwróciła także uwagę na niesamowitą siłę przekazu filmu, na pełne wzruszenia wypowiedzi powstańców, przywiązanie do szczegółu i ogrom pracy Pani reżyser, dzięki której można było przenieść się do 1944 roku.

Małgorzata Brama od lat związana jest z Muzeum Powstania Warszawskiego. Ze szczególnym zaangażowaniem zapisuje historie powstańców, prowadzi wywiady, przygotowuje materiały oraz reżyseruje filmy. Podczas ostatniego Festiwalu Filmów Historycznych w Gdyni, który odbył się w dniach 24-26 września 2017 r., Pani Małgorzata

otrzymała nagrodę specjalną festiwalu za inną produkcję pt. „Kazimierz Leski”, opowiadającą historię polskiego szpiega, asa polskiego wywiadu. Wyreżyserowała także takie obrazy jak „Ursynów 44”, „Wola 44”, „Targówek 44”, „Praga Walczy”, „Żołnierze Batalionu Zośka”. 

Organizatorem pokazów jest Fundacja Artystyczna Erina B. Partnerem strategicznym przedsięwzięcia jest Oddział IPN w Białymstoku. Projekt jest współfinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Związek Powstańców Warszawskich. 
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